Территориальная избирательная комиссия

Андреапольского района Тверской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

территориальной избирательной комиссии Андреапольского района

28.12.2010 г.

    № 01-07/18                         г.Андреаполь
О группе контроля за использованием комплекса средств автоматизации ГАС «Выборы» при проведении выборов депутатов Законодательного Собрания Тверской области пятого созыва

В целях реализации прав граждан Российской Федерации по обеспечению гласности, достоверности, оперативности и полноты информации о выборах, в соответствии со статьёй 23 Федерального закона № 20-ФЗ от 10 января 2003 года «О государственной автоматизированной системе Российской Федерации», статьями 22, 70 Избирательного кодекса Тверской области территориальная избирательная комиссия Андреапольского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать группу контроля территориальной избирательной комиссии Андреапольского района за использованием комплекса средств автоматизации государственной автоматизированной системы «Выборы» при проведении выборов депутатов Законодательного Собрания Тверской области пятого созыва в количестве четырёх человек

2. Утвердить персональный состав группы контроля территориальной избирательной комиссии Андреапольского района за использованием комплекса средств автоматизации государственной автоматизированной системы «Выборы» при проведении выборов депутатов Законодательного Собрания Тверской области пятого созыва согласно приложению № 1.

3. Утвердить Положение о группе контроля территориальной избирательной комиссии Андреапольского района за использованием комплекса средств автоматизации государственной автоматизированной системы «Выборы» при проведении выборов депутатов Законодательного Собрания Тверской области пятого созыва (приложение № 2).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Андреапольского района В.В. Романову.
Председатель территориальной избирательной

комиссии Андреапольского района                                         В.В. Романова

Секретарь территориальной избирательной

комиссии Андреапольского района                                         Н.А. Михайлова

Приложение № 1

 к постановлению территориальной

 избирательной комиссии

  Андреапольского района

      от 28.12.2010 года  № 01-07/18
С О С Т А В
группы контроля территориальной избирательной комиссии
Андреапольского района за использованием комплекса средств
автоматизации государственной автоматизированной системы
«Выборы» при проведении выборов депутатов
Законодательного Собрания Тверской области пятого созыва

Руководитель Рабочей группы:

· Крюченкова Надежда Александровна – член территориальной

                                                                          избирательной комиссии

                                                                          Андреапольского района с

                                                                          правом решающего голоса

Члены Рабочей группы:

· Галеева Зинаида Петровна - член территориальной избирательной

                                                       комиссии Андреапольского района с

                                                       правом решающего голоса
· Никаноров Михаил Иванович - член территориальной избирательной

                                                            комиссии Андреапольского района с

                                                                 правом решающего голоса
· Данилова Валентина Александровна – член территориальной

                                                                         избирательной комиссии

                                                                         Андреапольского района с
                                                                         правом совещательного голоса.

Приложение № 2

 к постановлению территориальной

 избирательной комиссии

  Андреапольского района

      от 28.12.2010 года  № 01-07/18
ПОЛОЖЕНИЕ

о группе контроля территориальной избирательной комиссии               Андреапольского района за использованием комплекса средств              автоматизации  государственной автоматизированной системы           «Выборы» при проведении выборов депутатов Законодательного          Собрания Тверской области пятого созыва

.

1. Основные положения

1.1. Группа контроля территориальной избирательной комиссии Андреапольского района за использованием комплекса средств автоматизации государственной автоматизированной системы «Выборы» (далее – Группа контроля) создаётся для осуществления контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации и Тверской области о выборах, иных нормативных правовых актов, регулирующих использование ресурсов государственной автоматизированной системы «Выборы» (далее – ГАС «Выборы») при проведении выборов депутатов Законодательного Собрания Тверской области пятого созыва.
1.2. Группа контроля создаётся по решению территориальной избирательной комиссии Андреапольского района (далее – Комиссия). В состав Группы контроля включаются члены Комиссии с правом решающего и совещательного голоса.
1.3. Количественный и персональный состав Группы контроля утверждается постановлением Комиссии.
1.4. Руководителем Группы контроля может быть назначен только член Комиссии с правом решающего голоса.
1.5. Руководитель Группы контроля координирует деятельность Группы, принимает решения по регламенту работы членов Группы контроля, обращается к председателю Комиссии с  предложениями и замечаниями по организации работы системного администратора комиссии.

2. Права членов Группы контроля

2.1. Члены Группы контроля имеют право:

2.1.1. проверять готовность к работе автоматизированного рабочего места по приёму и проверке протоколов участковых избирательных ко-миссий об итогах голосования, суммированию, составлению про-токола Комиссии и сводной таблицы о результатах выборов на тер-ритории Андреапольского района;

2.1.2. контролировать соблюдение требований инструкций и других доку-ментов Центральной избирательной комиссии Российской Федера-ции, Федерального центра информатизации, избирательной комис-сии  Тверской области к использованию ГАС «Выборы;

2.1.3. знакомиться с любой информацией, вводимой в ГАС «Выборы» и выводимой из неё, а так же с иной информацией, необходимой для осуществления контрольных функций;

2.1.4. контролировать правильность ввода данных из протоколов участ-ковых избирательных комиссий и правильность повторного ввода или корректировки введённых данных, если об этом было принято соответствующее решение Комиссии;

2.1.5. сопоставлять результаты ручной и автоматизированной обработки  информации;

2.1.6. требовать разъяснения действий у системного администратора КСА ГАС «Выборы»;
2.1.7. обращаться к председателю Комиссии с предложениями и замеча-ниями.

3. Обязанности членов Группы контроля

3.1. Члены Группы контроля обязаны:

3.1.1. в случае выявления неправомерных действий (бездействия) и дру-гих нарушений системным администратором  КСА ГАС «Выборы» незамедлительно информировать о них председателя Комиссии и  вносить свои предложения по их устранению;

3.1.2. соблюдать режим доступа в помещение ГАС «Выборы»;

3.1.3. выполнять распоряжения руководителя Группы контроля и соблю-дать установленный регламент работы.

4. Доступ в помещения ГАС «Выборы»

4.1. На период подготовки и проведения выборов депутатов Законодатель-ного Собрания Тверской области пятого созыва доступ в помещение КСА ГАС «Выборы» ограничивается с использованием механических средств контроля доступа.

4.2. Руководитель и члены Группы контроля осуществляют контроль за огра-ничением доступа в помещение КСА ГАС «Выборы». В случае присут-ствия в помещении КСА ГАС «Выборы» сторонних лиц члены Группы контроля принимают меры по их устранению из помещения.

4.3. Доступ в помещение КСА ГАС «Выборы» наблюдателей и предста-вителей средств массовой информации в установленных законом случаях осуществляется по решению председателя Комиссии по согла-сованию с руководителем Группы контроля.

4.4. В день голосования и в период сбора информации об итогах голосования доступ в помещение КСА ГАС «Выборы» разрешён только системному администратору и членам Группы контроля. Прочие лица допускаются в помещения только по решению председателя Комиссии.

5. Ответственность членов Группы контроля

5.1.  В случае если деятельность системного администратора проходит без нарушений, члены Группы контроля не могут вмешиваться в неё или препятствовать работе системного администратора.

5.2. Члены Группы контроля, неправомерно вмешивающиеся или предпри-нявшие попытку вмешательства в работу КСА ГАС «Выборы», несут административную, уголовную или материальную ответственность в соответствии с действующим законодательством.
5.3. Члены Группы контроля несут ответственность в соответствии с дейст-вующим законодательством за нарушение режима защиты, обработки и порядка использования и хранения информации, содержащей персо-нальные данные граждан, а так же за действия (бездействие), повлекшие нарушения прав и законных интересов граждан.

PAGE
6